UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Iustitia Et Iure Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici  
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

**Soto, Domingo de**

**Venetii, 1608**

Qvaestio III. De iniustitia

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38878**

## QVÆSTIO III.

## DE IN JUSTITIA.

S. Tho. 2. 2. quæst. 59.

## ARTICULUS I.

Virtus in iustitia sit speciale uitium.

Aristot.

Vm con' trarium, vt r. Topi. auctor est Arist. eadem sit disciplina, opus hoc nostrum quod de iustitia & iure scripsimus, non solum circa iusticie virtutem, sed plurimum circa iniusticie uita in subsequentibus versabitur. Ob idque post explicatam naturam iustitiae, necesse est de contraria iniustitia proximum adhibere sermonem. Quare ergo virtus iniustitia sit speciale uitium? Et arguitur more nostro a parte negativa. Omnes peccatum, vt r. Ioan. 3. habetur, est iniustia: iniustias autem idem quod iniustitia, ut potest inaequalitas, ergo iniustitia non dicit speciales uitium, sed generalem omnium conditionem. Secundo arguitur.

Nullum speciale peccatum vniuersis opponitur virtutibus: iniustitia autem opponitur cunctis virtutibus, nam iniustitia que in adulterio committitur, opponitur castitati & que in homicidio, manu erudiendi & que in contraria, uirianitate, &c. ergo non est speciale virtus Tertio, iniustitia opponitur iniustia que est in voluntate, sed omne peccatum. Augustino auctore, est voluntarium, ergo omne peccatum est iniustitia. In contraria est quod iniustitia contrariae opponitur iustitia: haec autem est specialis virtus, ergo iustitia spirituale uitium.

Quæstio quam facilima est. Nam per regulam topicae quorū modis dicitur unum contrariorū, dicitur & reliquum. Quo fī vi sicut iustitia alia est generalis virtus ac legalis, alia vero specialis, sic & iniustitia alia uero spirituialis. Quapropter a duabus conclusionibus ad questionem respondeatur. Prior, Iniustitia illegalisque iustitiae. legali è regione aduersatur, est uitium, speciale, quidem per efficiātiōnē, intentionē autem atque imperio generale. Viraq parsclusiōis, similiā ratione patet quidem est de iu-

stitia demonstratum. Enim uero scientiæ legis, iniustia bonum habet communem pro obiecto, ob idq; specialis virtus est per se etiam nihilominus ceteris omnibus imperat omnēsque ad suum referet finem, si est de iniustitia censendum. Si enim illegalis iniustitia legum inobedientia, boniq; communis de spacio, & ideo est speciale uitium. Sed tameu per reliqua omnia gravatur. Potest enim quis adulterii ex contempnū legis occidere, furari, &c. Posterior conclusio. Iniustitiaque aequalitatē, que ad alterum est corruptio, inq. inequalitatē per uerū, puta prout homo plus habere vult aut rerum aut honorum, minusq; malorum, carius scilicet vendēdo, aut vilius emendo, &c. Speciale virtus est. Idq; inde patet quod materiam habet speciale, & obiectum. Conclusiones ambae exp̄ressa apud Arist. 6. Ethic. cap. 1. constitue sunt vbi bisariorū aliquem dicit esse iniustum, videlicet & qui à legibus exorbitat, & qui plus capi atq; iniquus est, iustus quoque dupliciter, & qui legitime facit, id est legibus ob emperat, & ad commune conuenientem bonum aequo ille qui t̄quus est, id est qui vniuersus quod sunt est ubi.